
Technische vragen van Monique van den Broek, BBV Vijfheerenlanden


Onderwerp: Bindend adviesrecht voor de aanvraag omgevingsvergunning voor het plaatsen van een kleine windturbine en 200 zonnepanelen op het perceel bij het bedrijf Plywood International B.V. aan de Zijlkade 20-B in Nieuwland

X Vragen m.b.t. raadsstuk in commissie RWD

�   Overige vragen.


---------------------------------------------------------------------------------------------------


Vraag 1: M.b.t. bijlage – voorgenomen positief besluit:

Tijdens de raadsvergadering op 5 juni nemen wij een officieel besluit over deze aanvraag. Echter, de beslistermijn loopt vervolgens door tot 16 september.

- Waarom zijn deze extra maanden nodig?
- Zijn er wettelijke of praktische redenen die een eerdere besluitvorming in de weg

staan?
- Kan de raad invloed hebben op het versnellen van het proces?


Antwoord 1:

Zijn er wettelijke of praktische redenen die een eerdere besluitvorming in de weg staan?
Kan de raad invloed hebben op het versnellen van het proces?
Deze extra maanden zullen niet nodig zijn, Als de gemeenteraad bindend advies heeft gegeven kan het besluit worden genomen. De beslistermijn is in overleg met de indiener voor langere tijd opgeschort gelet op beoordelen van de aanvraag en de behandeling van het plan door de raad. Het bindend advies is de enige stap die nog doorlopen dient te worden voor de besluitvorming.

Vraag 2: In hoeverre is bij deze aanvraag onderzocht of de opgewekte energie lokaal wordt gebruikt en niet leidt tot extra netbelasting?

Antwoord 2:

Door de plaatsing van zonnepanelen en windturbines, kan International Plywood (grotendeels) voorzien in zijn eigen energievraag met duurzame energie. International Plywood heeft, naast de constante energievraag van de bedrijfsprocessen, ook een regelbare energievraag (het opladen van elektrische heftrucs). Daarmee kunnen zij hun energievraag sturen buiten de piekmomenten op het net en zoveel mogelijk op de momenten dat zij zelf energie opwekken (als het waait of als de zon schijnt). Hierdoor hoeven zij minder energie te vragen via het stroomnet op de piekmomenten en beperken zij ook de hoeveelheid energie die terug geleverd wordt. Dit vermindert de netcongestie en past goed binnen beoogde oplossingen tegen netcongestie (microgrids).

